15 Argumentis, quæ in confirmationem prædictarum sententiarum addiximus, facile responderetur, quatenus nobis aduersa sunt.

Ad primum primæ sententiae respondeo, ut non esse obligatum proprie necessitatē graui succurrere, quia es dominus tuorum bonorum fortunæ, & honoris: ut esse obligatum alienæ, quia alienis cedet non potes fieri propriis. Vnde sicut in bonis corporis, quia illorum dominum non habes; teneris tibi succurrere, si graui necessitate vexeris, ita debes proximo in bonis fortunæ, quoniam dominum non habes; quæ omnia confirmantur exempli cedētis, & debitoris, creditor enim remittere debitum potest, at iūsi debitor est, teneris solueri, sic patiens grauem in bonis fortunæ necessitate potest ob rectum iurem sustinere: at tu non potes remedium subtrahere, dum de illius voluntate tibi non constat.

Ad secundum dico graues necessitates non ita passim occurrere, ut te impedian ab illis operibus bonis: at si de facto occurras, non poteris ad fundandas Ecclesiæ, vel collegia diuinitas obliterare, vt relato Azor. docet Bonacina disput. 3. quest. 4. de charitate punct. 6. num. 9. verific. secundo: bene iamen que necessitatis sunt ad filios, & domèsticos in statu confundendos, quia haec pertinent ad proprium statum conferuandum.

Ad tertium satis constat, ex quibus bonis succurrere debeas graui necessitati, scilicet ex iis, quæ tibi, tuorumq; statu simili poteris fieri: sed abque illis possis sine graui detrimento conferuari. Argumenta autem secundæ & tertiae sententiae ex probationibus nostrorum conclusionum sufficienter expli- cantur.

17 Admeto elemosynam versari in propellendam proximi adiuvante, & subleuanda eius necessitatem: quia est actus misericordiae, & compassione. Quapropter necessitatem est, vt necessitatis praefatis non præterita. Ex quo sit, si proximus insisteret, teneatis illum, si alius non sit, qui illius curam gerat. Et idem est si indiget tuo patrocinio ad famam, vel diuitias tibi iniunctas ablatas recuperandas, quia verè nunquam illas amisit. Secus verò est si casuvel iūsi famam, & diuitias amisisset, non teneris, est facile possis procurare, vt recuperet: quia illa recuperatio est

lucrī acquifitio, elemosyna autem non ordinatur ad lucrum proximo acquirendum, sed ad damnum pendens impedientum, sic optimè Vasquez in opuscul. de elemosyna, c. 1. dub. 3. n. 27. 28. & 35. Bonacina disput. 3. q. 4. de charit. punct. 6. n. 9.

P V N C T Y M III.

An in casibus, in quibus obligaris elemosynam facere, teneatis ex iustitia, an solum ex charitate.